[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 055/ 13 – CM, DE 07 DE OUTUBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira à Sr. Maria Pereira Bezerra
Autoria: Iron Pereira da Mota
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira à Senhora Maria Pereira Bezerra, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive o respectivo Diploma.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.
_______________________________________

IRON PEREIRA DA MOTA
Vereador

BIOGRAFIA

Maria Pereira Bezerra, nascida em 16 de julho de 1956 na cidade de Formosa de Goiás – GO, filho de Manoel Pereira Bezerra e Sebastiana Pereira Pinto.

Teve 05 filhos, Ricardo Ribeiro dos Santos, Robson Ribeiro dos Santos, Elvis Ribeiro dos Santos, Elison Ribeiro dos Santos e Virna Ribeiro dos Santos.

Estudou no Colégio Estadual Americano do Brasil.

Trabalhou de secretaria do Lar durante 04 (quatro) anos nas residências do Drº Avek e Sergio da Farmácia Perpetua Socorro.

No ano de 1988 abriu seu próprio negocio uma Lanchonete na Avenida Valeriano de Castro – em frente ao 16º Batalhão de Policia Militar de Formosa - GO, parada obrigatória para um cafezinho e uma conversa boa.

Em 2001 recebeu um convite para trabalhar no 16º Batalhão de Policia Militar de Formosa, onde está nos dias atuais prestando um excelente serviço para toda a comunidade que ali representa.

Maria Pereira Bezerra tem sido um grande cidadão formosense, contribuindo em muito para nosso município.

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br